Município de Alpestre / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2015

Aviso nº 02 - Retificação

1

Realização: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE ALPESTRE / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2015

AVISO Nº 02 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Alpestre-RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso, a
retificação do Edital de Abertura nº 01/2015, conforme subitem relacionado abaixo, considerando a alteração
destacada em fonte vermelha sublinhada:

2. DOS CARGOS E EMPREGOS
2.2 Quadro Demonstrativo de Cargos (ingresso pelo regime Estatutário):

Nº CARGOS

TOTAL DE

VAGAS

VAGAS
ACESSO

UNIVERSAL

VAGAS
ACESSO

PCD

NÍVEL
ESCOLAR
MÍNIMO

TIPO DE
PROVA

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SUBSIDIO
CLASSE A

GRAU I

16 Educador Físico 01 01 - Superior
Objetiva e

Títulos
40h R$ 1.880,47

Município de Alpestre-RS, em 12 de Março de 2015.

Genuir Cenci

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

_______________________